Página 87   quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020 Nº 27.889Diário   Oficial
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DO CONTRATO N.º 041/2020.
Tipo: Prorrogação do prazo de execução e acréscimo de valor; Licitação:
Dispensa 17/2020; Pessoa Jurídica Contratada: CAMPELO CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI; CNPJ: 38.270.222/0001-05; Objeto do Contrato: Contratação
de empresa especializada em construção civil, para executar obras de in-
fraestrutura pública, referente à construção de meio-fio com sarjetas em
ruas urbanas do Município de Lambari d’Oeste-MT, conforme projeto básico
e seus anexos; Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de execução do
objeto contratado por mais 19 (dezenove) dias, contados a partir de 12 de
dezembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020 e o acréscimo de 25%
sobre o valor do Contrato; Fundamento: O presente Aditivo encontra
embasamento legal no artigo 57, inciso II e no artigo 65 da lei n.º 8.666/93
e suas alterações; Da Ratificação: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo,
ratificadas; Prefeitura Municipal: Lambari d’Oeste, 30 de novembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 049/2020
Licitação: Pregão Presencial S.R.P. n.º 21/2020 - Processo Licitatório
n.º 48/2020, no qual a Prefeitura de Lambari d’Oeste-MT fez uma adesão
(Carona n.º 12/2020) à Ata de Registro de Preços n.º 028/2020, oriunda do
Pregão Presencial SRP N.º 008/2020, realizado pela Prefeitura Municipal
de Poxoréu-MT; Pessoa Jurídica Contratada: FAMA DISTRIBUIDO-
RA HOSPITALAR EIRELI - ME; CNPJ: 03.250.803/0001-92; Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos da atenção
básica, injetáveis e outros para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Lambari d’Oeste-MT; Vigência: de 23/11/2020 até
23/11/2021; Valor Global: R$ 1.937.583,00 (um milhão, novecentos e trinta
e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais); Prefeitura Municipal: Lambari
d’Oeste - MT, 23 de novembro de 2020.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1207226:87>
<BEGIN:1207255:87>

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 50/2020
ADESÃO Nº 13/2020 - HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal interino de Lambari d’Oeste - MT, no uso das atribuições
e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93, Decreto Federal n.º
7.892/13 e manifestação positiva através de Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, resolve, HOMOLOGAR a adesão à Ata de Registro de
Preços na condição “CARONA” que consiste na “contratação de empresa
especializada, para fornecimento de peças (originais de 1ª linha e/ou
genuínas) e acessórios necessários para aplicação nos veículos leves/
pesados, como também, para as máquinas da frota municipal, patrimônio
de Lambari d´Oeste - MT”, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM. Adesão
à Ata de Registro de Preços n.º 25/2019, oriunda do Pregão Presencial n.º
039/2019 - SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Salto do Céu-MT,
tendo como vencedora a empresa SOARES BONFIM & CIA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ sob o n.º 12.025.386/0001-75, estabelecida na Rua
Presidente Tancredo Neves, n.º 5449, Bairro São José, CEP 78.280-000,
Mirassol d’Oeste - MT. Determino ainda que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida empresa.
Lambari d’Oeste - MT, 01 de dezembro de 2020
Josivan Medeiros da Silva - Prefeito Municipal Interino

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1207255:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1207208:87>

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
057/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que fica alterado para o próximo dia 14 de
dezembro de 2020 às 09h30min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SHOW PIROTÉCNICO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO, E DEMAIS EQUIPAMENTOS E/OU
SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SHOW QUE SERÁ
REALIZADO NO REVEILLON 2021, NO LAGO MUNICIPAL DE MATUPÁ/
MT”. Maiores informações através do Edital Retificado nº. 133/2020, que
está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101,
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 01
de dezembro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1207208:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1207200:87>

Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato n° 089/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte- MT
Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES.
Objeto: Prestação de mão de obra de apoio às atividades operacionais
subsidiárias, em regime de horas, para atender as demandas de diversas
secretarias municipais de Nova Canaã do Norte-MT.
Acrescenta a Dotação Orçamentária: Ficha 522 e 536.
Data de Assinatura: 30/11/2020
<END:1207200:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1207126:87>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 006/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de
Apoio, instituída pela Portaria nº 234/2020/GAPRE, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar no dia
18/12/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua sede situada
na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 3537-1120, CEP
78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na modalidade
Tomada de Preços, Execução Indireta - Empreitada por Preço Global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA) DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS
URBANAS, COM DRENAGEM E CALÇADAS, CONFORME PROJETOS,
com recebimento e abertura das documentações e proposta, conforme
especificado no Edital de Tomada de Preço n° 006/2020.
O edital da Tomada de Preços e seus anexos, encontra-se disponível aos
interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supra
citado, site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 01 de Dezembro de 2020.
FRANCIELE NUNES DE ALMEIDA - Presidente Portaria 234/2020

<END:1207126:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1207205:87>

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2020

DISPENSA Nº: 34/2020 A aquisição do cascalho de cava será utilizada para a
realização da base e sub-base da via urbana a ser pavimentada Fornecedor:
AGROPECUARIA SÃO JOAO DALO LTDA  CNPJ: 023.112.910.0001-61
VALOR: R$  49.886,05 (quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e seis
reais e cinco centavos). DATA:27/11/2020 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI
FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO
ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL
N° 747/2017.

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 35/2020

DISPENSA Nº: 35/2020 Contratação especializada para prestação de
serviço de carpintaria para a fabricação da feira do produtor. Fornecedor:
CR PEREIRA EIRELI ME CNPJ: 023.112.910.0001-61  VALOR: R$
46.000,00 (quarenta e seis mil reais). DATA:27/11/2020 BASE LEGAL: ART.
24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E AL	 TERAÇÕES POSTERIORES,
COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E
DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 36/2020

DISPENSA Nº: 36/2020 Aquisição de balança atropometrica para uso nas
UBS I, II, III, Centro de Saúde e Postos de Saúde dos Distritos. Fornecedor:
SAFRAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 036.629.597.0001-85  VALOR:
R$ 17.000 (Dezessete mil reais). DATA:27/11/2020 BASE LEGAL: ART.
24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM
AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI
MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1207205:87>
<BEGIN:1207244:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 SRP

O município de Nova Ubiratã-MT torna público que realizará no dia
14/12/2020, às 08h00min, na rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual aquisição
de Caminhão compactador de lixo mínimo 15m³ usado para ser utilizado
na secretaria de obras. Os interessados poderão consultar o edital e obter
informações, ou adquiri-lo, na sala de licitações, no horário de expediente da
prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
01 de dezembro de 2020. MAURO ODINEI SOLIANI - secretário de admi-
nistração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1207244:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1207207:87>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
E FARDAMENTOS DO TIPO, PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT